PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27 июня 2014 года

	№ 80/13

с.Уинское

	О внесении изменений и дополнений в Инструкцию  о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Уинском муниципальном районе, утвержденную решением территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района от 16.12.2011 № 26/10

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Пермского края от 26.06.2014 № 146/09-2 «О внесении изменений и дополнений в Примерную инструкцию  о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае, утвержденную постановлением Избирательной комиссии Пермского края от 22.12.2009 № 34/11»,  территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1.
Внести в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Уинском муниципальном районе, утвержденную решением территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района от 16.12.2011 № 26/10 (далее – Инструкция), следующие изменения:

 1.1. Абзац 4 подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«На выборах депутатов представительного органа сельского поселения избирательный фонд создается без открытия специального избирательного счета в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают пяти тысяч рублей, при этом на кандидата возлагается обязанность выполнения требований, предусмотренных частью 1 статьи 60 Закона Пермского края. В этом случае избирательный фонд создается только за счет собственных средств кандидат. Кандидат, принявший решение о создании избирательного фонда без открытия специального избирательного счета, уведомляет соответствующую избирательную комиссию по форме, приведенной в приложении № 12 к настоящей Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Уинском муниципальном районе (далее – Инструкция).».

1.2.
Дополнить   пункт 3.10 абзацами следующего содержания:

«Оплата изготовления, а также распространения каждого тиража предвыборного агитационного материала производится кандидатами и избирательными объединениями отдельными платежными поручениями.
При перечислении кандидатами и избирательными объединениями денежных средств за изготовление предвыборных агитационных материалов в платежном поручении в поле 24 («Назначение платежа») следует указывать:

1) Код агитационного материала:

«М1» – изготовление одного тиража печатного агитационного материала. Указывается в случае, если агитационный печатный материал изготавливается полиграфической организацией или индивидуальным предпринимателем, выполнившим требования пункта 11 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

«М2» – изготовление аудиовизуального агитационного материала;

«М3» – изготовление иного агитационного материала;

«М4» – оплата расходных материалов за изготовление агитационного материала лично кандидатом, избирательным объединением на собственном оборудовании.

2) Наименование агитационного материала. Определяется кандидатом, избирательным объединением самостоятельно и заключается в кавычки. Указанное в платежном поручении наименование агитационного материала должно совпадать с наименованием агитационного материала, указываемого при его представлении в соответствующую избирательную комиссию в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 54 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3) Реквизиты договора на изготовление агитационного материала. Указывается дата договора в формате ДД.ММ.ГГГГ, затем – номер договора, предваряемый символом «N».

Пример заполнения поля «Назначение платежа»:

«М2; «Зеленые просторы»; Оплата по договору от 26.06.2014 N65-8, ХХХХ руб., без НДС».

2. Приложение № 12 к Инструкции изложить в новой редакции (cогласно приложению к настоящему решению).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии

          Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии

                    М.М.Матынова
Приложение N 12

к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности

кандидата, избирательного  объединения о поступлении

денежных  средств в избирательные фонды и

расходовании  этих средств при проведении выборов

депутатов представительных органов муниципальных

образований в Уинском муниципальном районе
                                                                                    В ______________________________________

                                      (наименование избирательной комиссии

                                          муниципального образования)

                                          ________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

       Я, ___________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. кандидата)

кандидат в депутаты _______________________________________________________________,

                      (наименование представительного органа муниципального образования и номер

               избирательного округа)

уведомляю о том, что по основаниям,  предусмотренным частью 8 статьи 58 Закона  Пермского  края от 09.11.2009  N 525-ПК "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае", мною будет создан избирательный фонд без  открытия специального избирательного счета, расходы на финансирование моей избирательной кампании  не превысят пяти тысяч рублей.

      С обязанностями по выполнению требований, предусмотренных частью 8 статьи 58 и частью 1 статьи 60 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525-ПК "О выборах  депутатов представительных  органов муниципальных образований в Пермском крае", ознакомлен.

Кандидат         _____________  _____________________

                                              (подпись)                     (инициалы, фамилия)

"___" ____________ 20__ г.